
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 251       del  27.6.2003 
 

O G G E T T O 

 
Approvazione progetto preliminare “Piano della zonizzazione e risanamento acustico”. POR 
Puglia mis. 5.2. 
 
 

L’anno duemilatre, il giorno ventisette del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Dott. PANUNZIO  Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

LA GIUNTA COMUNALE 



 
Premesso che: 

• Con deliberazione del Commissario Straordinario n.140 del 13.4.2001 il Comune di 

Molfetta ha candidato lo studio di fattibilità per la redazione del piano di zonizzazione 

e risanamento acustico al POR Puglia – mis. 5.2; 

• Con determinazione dirigenziale n.265 in data 5.11.2001 del Dirigente del Settore 

Territorio veniva approvato il bando di gara per il conferimento dell’incarico di 

redazione del piano di cui all’oggetto, disponendo la pubblicazione dello stesso bando 

all’Albo Pretorio Comunale per la durata di giorni 20 e sul BUR Puglia; 

• Eseguita l’anzidetta procedura di pubblicazione, con nota in data 26.2.2002 prot.8433 

venivano invitati tutti i soggetti richiedenti la partecipazione alla licitazione privata di 

che trattasi, fissando per il giorno 25.3.2002 ore 13,00, il termine perentorio per 

l’arrivo dei plichi; 

• Entro il predetto termine del 25.3.2002 pervenivano a questo Comune cinque plichi da 

parte di: 

1. VDP srl da Roma; 

2. ing. Vito Azzollini da Molfetta; 

3. Ambiente srl da Carrara; 

4. Nier e List da Bologna; 

5. ing. Umberto Gualtieri da Taranto; 

• con determinazione dirigenziale n.136 del 14.5.2002 veniva nominata apposita 

commissione giudicatrice per l’appalto di cui trattasi; 

• con successiva d.d. n.224 del 8.7.2002 fu affidato alla VDP srl di Roma l’incarico di 

progettazione del piano di zonizzazione e risanamento acustico; 

• in data 10 settembre 2002 fu sottoscritta la convenzione tra il Comune di Molfetta e la 

VDP srl di Roma nella quale si prevedeva la scadenza per la consegna degli elaborati 

di progetto alla data del 21.11.2002; 

Atteso che in data 14.2.2003 veniva avanzata dalla società VDP srl di Roma richiesta 

motivata di proroga per la consegna degli elaborati per via delle difficili condizioni 

metereologiche e per le festività natalizie che avevano rallentato o impedito la regolare 

procedura di rilevazione, con conseguente impedimento del rispetto dei tempi di esecuzione 

del progetto; 



Ritenuto dover concedere la suddetta proroga, in quanto la stessa sembra motivata e non 

imputabile alla responsabilità della società ma imputabile a causa di forza maggiore; 

Visto che in data 11.4.2003 è pervenuto a questo Ente il progetto in versione definitiva 

del piano di zonizzazione acustica comprensivo dei seguenti elaborati: 

• relazione generale (documento preliminare); 

• relazione tecnica; 

• relazione generale (documento definitivo); 

• parametri di calcolo utilizzati per la definizione delle classi 2,3,4; 

• carta della classificazione acustica (Tav. 1,2,3,4); 

• carta di ubicazione dei punti di misura; 

Verificato che gli elaborati consegnati corrispondono ed ottemperano a quanto previsto e 

richiesto dall’art.3 della convenzione di incarico; 

Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Territorio, ai sensi dell’art.49, 

comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000 (il provvedimento non ha rilevanza 

contabile); 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

1. la premessa costituisce parte integrante della presente deliberazione; 

2. approvare il progetto “Piano di zonizzazione e risanamento acustico” predisposto dalla 

VDP srl di Roma; 

3. nominare responsabile del procedimento il dott. Mauro de Gennaro; 

4. trasmettere il presente provvedimento alla Regione Puglia Settore Ecologia ed alla 

Provincia per gli adempimenti di competenza; 

5. trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale, all’Assessore 

all’Ambiente, al Settore Economico-Finanziario, al Settore Territorio ed al 

responsabile del procedimento; 

6. Con separata ed unanime votazione, espressa per alzata di mano, dichiarare il presente 

atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 del T.U.E.L. 

n.267/2000. 

PUBBLICATA IL 1.7.2003 


